Mans. 

Lat. 10086, fol. 187v-188 ; en rubrique : « In veteri cartario, folio VIII, hec repperi ». 

Notum sit omnibus quod Ricardus filius Goscelini de Trunio, qui deprecatione 
domini Roberti de Belismo habuerat ecclesiam Trunii cum terra a domno abbate 
Durando tantummodo in vita sua sine aliqua sui heredis retencione, eoquod ipsam 
ecclesim non habebat propter hereditatem patris, a quo patre abbas Troarnensis ipsum 
totum honorem emerat, concessione comitis Rogerii et Mabilie comitisse, dato precio 
XL librarum cenomannensis monete, anno millesimo C ab incarnatione Domini, VIII 
kalendarum aprilis, venit in capitulum Sancti Martini cum Willelmo, fratre suo, et 
cognoscens omnia supradicta concessit quicquid habuerat in ipso honore ut domnus 
abbas Ernulfus retineret in dominio suo. Volebat enim peregre proficiscerc et quia 
spontaneus et sanus hoc faciebat, oravit domnum abbatem ut de pecunia sancti sibi in 
peregrinatione sua subveniret. Placuit itaque domno abbati ut Willelmus, frater ipsius 
Ricardi, in attribuenda pecunia Ricardo particeps fieret et partem mediam redditionum 
haberet, tali pacto ut quando Ricardus pecuniam susceptam redderet, res suas in vita sua 
rehaberet. Quod si pecuniam ante finem non redderet, Troarnensis abbas Willemo, 
quantum posuisset, redderet. Res vero absolute Sancto Martino remaneret. Dederunt 
itaque Richardo domnus abbas et Willelmus pro sua parte ecclesie et terre XX libras 
cenomannensis monete. Hujus conventionis facte in capitulo nostro testes sunt: 
Rogerius de Raimhel Hume; Esturmit de Putot; Geroldus, filius Normanni de 
Bertvilla; Arnulfus, dapifer noster; Gervasius de Gulet, nepos Roberti Britonis; 
Radulfus de Waravilla, marescalcus noster; Turgisus Coquus; Gislebertus, nepos 

abbatis. 
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n° 2. 

1100 

Guillaume, frere de Richard, concede a l'abbe de Troarn Ernulfe sa part de 
Veglise de Trun et une partie de la terre qu'il possedait, contre vingt livres du Mans. 

Lat. 10086, fol. 188 ; en rubrique : «In veteri cartario, folio IX, hec repperi». 

Eodem anno, dcprecatus est eciam ipse Willelmus, frater Richardi. domnum 
abbatem Ernulfum et totam congregationem ut partem suam ipsius ecclesie ex toto in 
dominio suo retinerent. Cognoscebat enim et bene expertum habebat quod utilitas sua 
non erat neque honor, ut quod pater suus vendiderat et eeclesie nostre concesserat et 
venditionem et concessionem in capitulo nostro super sacrosanctum evangelium 
firmaverat, in dominio suo retineret. Venit itaque in capitulum nostrum et concessit 
quicquid m ecclesiam habebat. Terram vero quam cum ecclesia possidebat concessit ei 
donmus abbas, excepta illa que cimiterio ecclesie juncta a parte australi et pro hac 
retentione ipsius terre, competens servicium, ipse Willemus et heres suus domno abbati, 
sicut francus homo faceret. Pro hac autem donatione dedit ei domnus abbas XX libras 
cenomannensis monete et X reddidit quas in vadimonio supradicte partis Richardi, 
fratris sui, cum domno abbate posuerat. Testes ; Arnulfus, dapifer nostre ; Gislebertus, 
nepos abbatis ; Eracardus sartor; Fulcherus faber; Tierri de Salneriivilla ; Gervasius de 
Gulet; Radulfus de Waravilla ; Teculfus, cementarius Sagiensis et Walterius, filius 
ejus.